COMUNE DI S. ALESSIO SICULO

PROVINCIA DI MESSINA
Comando di Polizia Municipale

PARTITA LV.A. 00347890832
Tel. 0942 756547 FAX 03942 756247

ORDINANZA NI peELEF X L

OGGETTQ: Ordinanza in materia di inguinamento acustico,di quiete pubblica e sicurezza urbana,
IL SINDACO

PREMESSO che il diritto alla quiete & un bene assoluto, ¢ protetto anche penalmente perché
funzionale al raggiungimento ed al mantenimento di un ottimale equilibrio psico-fisico e sociale;

VALUTATO come sia necessario provvedere con urgenza ad eliminare gli inconvenienti che
determinano i disagi e le conseguenti proteste delle persone che hanno il diritto di fruire della loro

tranquillit e riposo;
VISTO 11 D.Lgs 18/08/2000 N..267, cosi come modificato dalla Legge 125 del 24/07/05;
VISTO il Decreto del Ministero dell’ Interno del 05/08/2008;
VISTO I’OREL vigente nella Regione Sicilia;
TUTTO cid Premesso,
ORDINA
-Di non arrecare disturbo alla quiete pubblica e al riposo notturno, come previsto dall*art. 659 C.P.;
-La dotazione di tutti i locali pubblici, di appositi contenitori sufficienti allo smaltimento dei rifiuti
differenziati quali, vetro,plastica, lattine e similari, al fine di evitare ["abbandono in strada di dett

rifiuti prodotti nel corso della giornata e della nottata, da smaltire subito dopo la chiusura negli
appositi contenitori, predisposti dall’ATO 4 per la raccolta differenziata.

ORDINA ALTREST
-La cessazione dell’attivita lavorativa nei cantieri edili privati a partire dal 09/08/14 al 23/08/14;
-1l divieto assoluto della pubblicita fonica da parte dei venditori itineranti;

DISPONE
-Che il presente provvedimento non si applichi al cantiere relativo ai lavori di realizzazione della
barriera soffolta a difesa dell’abitato.

AVVERTE



(11 OIS © dll AdDU FECLOLi,

S.Alessio Siculo 06/08/2014.

o: JkSin
ATy ﬁsa"‘oﬁnnabl“ichera}

b I“q,'t-:l. ]in_.-,_." E : i
i3]
=)
)

"':i.‘

daco



